АДМИНИСТРАЦИЯ
СЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ
_______________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  23.05.2025 г.                              № 39

О проведении мероприятий по уничтожению  очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений на территории
Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с  пунктом 24 Указа Президента Российской Федерации от 23.11.2020 № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года», в целях принятия мер  по выявлению и уничтожению  очагов произрастания дикорастущих   наркосодержащих растений на территории Сысоевского  сельского поселения Суровикинского муниципального  района Волгоградской области, администрация Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, п о с т а н о в л я е т:
         1. Обеспечить в период с 19 мая по 25 сентября 2025 года проведение мероприятий по уничтожению  очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений на территории Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области;
        2. Утвердить состав рабочей группы по выявлению и уничтожению  очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений на территории Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области (Приложение 1);
       3. Утвердить график  рейдовых мероприятий по выявлению и уничтожению наркотикосодержащих растений на территории Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области (Приложение 2);
         4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, других хозяйствующих субъектов, независимо от форм собственности принять меры по уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений в пределах своих территорий.
        5. Рекомендовать землепользователям усилить контроль на подведомственных территориях за проведением работ по уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений в полях севооборота, вне севооборотных участков, территориях животноводческих ферм и полевых станов и т.д. на территории Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
6. Администрации Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области:
- принять меры по усилению контроля за ходом выявления и уничтожения очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений на территории Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
-  обеспечить информирование граждан и организаций об административной и уголовной ответственности за неприятие мер по уничтожению дикорастущих растений, включенных в перечень наркотических средств и их прескурсоров,  подлежащих контролю в Российской Федерации;
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]Глава Сысоевского сельского поселения                                            Д. Г. Пискаревская

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сысоевского сельского поселения
от  23.05.2025 г.  № 39

СОСТАВ
рабочей группы по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений на территории Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района
Волгоградской области

Жиркова Наталия Григорьевна - специалист администрации Сысоевского сельского поселения по связям с общественностью по землепользованию, землеустройству и контролю за использованием земель, председатель рабочей группы.

Есетова Нагима Амангалиевна - председатель ТОС «Новодербеновское», член рабочей группы;

Кочубей Сергей Васильевич - участковый уполномоченный полиции отдела министерства внутренних дел Российской Федерации по Суровикинскому  району, (по согласованию);

Порошина Валентина Юрьевна - специалист администрации Сысоевского сельского поселения по связям с общественностью в сфере социальных услуг, член рабочей группы.

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.05.2025 г.                                                № 9

О назначении ответственным за выявление и уничтожение очагов дикорастущих наркотикосодержащих растений

    В соответствии с п.1 ч.5 статьи 53 Закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», постановлением администрации Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 23.05.2025 г. № 39 «О проведении мероприятий по уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений на территории Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области»,:

     1.  Назначить ответственным за выявление и уничтожение очагов дикорастущих наркотикосодержащих  растений на территории Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области специалиста администрации Сысоевского сельского поселения Порошину В. Ю.
    2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Сысоевского
сельского поселения                                                                            Д. Г. Пискаревская

С распоряжением ознакомлен:

                       _____________________     __________________

Приложение 2
к постановлению администрации
Сысоевского сельского поселения
от  23.05.2025 г.  № 39

ГРАФИК
Рейдовых мероприятий по выявлению и уничтожению наркотикосодержащих растений на территории Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	Месяц/число
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	май

	/

	/

	июнь

	/

	/

	июль

	/

	/

	август

	/

	/

	сентябрь

	/

	/